Муниципальное  образование  «Волочаевское  сельское поселение»

Смидовичского  муниципального  района

Еврейской  автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2021                                                                                                            № 135
с. Партизанское
О внесении изменений в постановление администрации от 19.03.2021 № 56 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Волочаевского сельского поселения»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Размер резервного фонда определяется решением Собрания депутатов о бюджете администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» на текущий финансовый год и плановый период.
2. Подпункт 3.3 пункта 3 Порядка исключить.
3. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: «Решение о выделении средств из резервного фонда администрации сельского поселения принимается распоряжением главы и администрации сельского поселения (далее - распоряжение) в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в администрации Волочаевского сельского поселения (далее - администрация муниципального района) на соответствующий финансовый год.

Подготовка проектов распоряжений о выделении средств из резервного фонда администрации сельского поселения осуществляется структурными подразделениями администрации сельского поселения по поручению главы сельского поселения, а в его отсутствие -  заместителя главы администрации сельского поселения.

Поручение оформляется на основании письма структурного подразделения администрации сельского поселения либо органа местного самоуправления муниципальных образований городских и сельских поселений, ходатайствующего о выделении средств из резервного фонда администрации сельского поселения, с приложением документов, обосновывающих размеры испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, на цели, указанные в подпунктах 3.1, 3.2, 3.4 пункта 3 настоящего Порядка.

В случае выделения средств резервного фонда администрации сельского поселения главным распорядителям и получателям бюджетных средств  администрации сельского поселения на основании принятого распоряжения осуществляет внесение изменений в решение Собрания депутатов о бюджете Волочаевского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период.

В случае если средства резервного фонда администрации сельского поселения выделяются на финансирование работ (услуг), поставку товаров, выполняемых поэтапно, то в распоряжении указывается распределение этих средств по этапам их освоения. Перечисление средств резервного фонда администрации сельского поселения для оплаты следующего этапа работ (услуг), поставки товаров осуществляется после представления документов, подтверждающих выполнение очередного этапа работ (услуг), поставки товаров.».

 4. Пункт 2 Постановления администрации изложить в следующей редакции: «Признать утратившим силу постановления администрации сельского поселения:
-№ 32 от 10.08.2010 г. «Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда администрации Волочаевского сельского поселения».
- от 09.03.2017 г. № 52 «О внесении изменений в Положение о порядке использования средств резервного фонда администрации Волочаевского сельского поселения утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 10.08.2010 № 32».
5.  Настоящее постановление вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                                               Л.В. Марцева